DESCABIMENTO DE RENOVAÇÃO DE PLEITO INDENIZATÓRIO  

LESÃO PREEXISTENTE 

Inicialmente, deve-se sopesar o fato da parte autora ter pleiteado administrativamente verba indenizatória 

DPVAT, cujo processo autuado sob o nº. 316003687, findou com o pagamento de indenização no valor de r$ 

945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), em virtude de acidente automobilístico ocorrido em 27/11/2015. 

Frisa-se que a parte autora requereu o recebimento do Seguro Obrigatório DPVAT nos autos da ação 

supracitada em decorrência de invalidez da MÃO ESQUERDA, EM VALOR CORRESPODENTE À 10%, ou seja, uma